
—  104  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1522-2-2019

       Approvazione degli atti delle procedure di selezione per la copertura di posti di ricercatore a tempo determinato, 
per il Dipartimento di filosofia, comunicazione e spettacolo.    

     Si comunica che sono stati pubblicati, mediante affissione all’albo pretorio dell’Università degli studi Roma Tre i decreti di approvazione 
degli atti delle procedure pubbliche di selezione per posti di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera   a)    della legge 
n. 240/2010, come riportato nella seguente tabella:  

 Dipartimento  Settore concorsuale
Settore scientifico-disciplinare  Indizione con D.R.  Avviso in G.U.  Affissione albo 

 Filosofia, comunicazione e spettacolo  10/F4 - L-FIL-LET/14  n. 745 del 7 maggio 2018  n. 41 del 
25 maggio 2018  5 febbraio 2019 

 Filosofia, comunicazione e spettacolo  13/C1 - SECS-P/12  n. 1338 del 1º agosto 2018  n. 70 del 
4 settembre 2018  5 febbraio 2019 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª Serie speciale «Concorsi ed esami» - decorre il termine per le 
eventuali impugnative.   

  19E01699 

   UNIVERSITÀ LA SAPIENZA DI ROMA
      Nomina della commissione giudicatrice per la copertura 

di un posto di ricercatore, a tempo determinato, settore 
concorsuale 09/D3.    

     IL DIRETTORE
   DEL DIPARTIMENTO INGEGNERIA
CHIMICA MATERIALI AMBIENTE  

  Visti:  
 lo Statuto dell’Università degli studi di Roma «La Sapienza», 

emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29 ottobre 2012; 
 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
 la legge 15 maggio 1997, n. 127, e successive modificazioni; 
 la legge 9 gennaio 2009, n.1; 
 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed 

in particolare l’art. 24; 
 il decreto ministeriale n. 243 del 25 maggio 2011; 
 il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
 il decreto ministeriale n. 297 del 22 ottobre 2012; 
 il regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto 

a tempo determinato di tipologia A, emanato con D.R. n. 2578/2017 
dell’11 ottobre 2017; 

 la delibera del Consiglio di amministrazione n. 213/2018 nella 
seduta del 5 giugno 2018 che ha assegnato un ricercatore a tempo deter-
minato di tipo A al Dipartimento ingegneria chimica materiali ambiente; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento ingegneria chimica 
materiali ambiente del 27 giugno 2018; 

 il bando di selezione 2_2018 RTDA prot. n.1509 del 7 dicembre 
2018 Rep 246/2018; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento ingegneria chimica 
materiali ambiente del 14 gennaio 2019 relativa alla designazione della 
Commissione giudicatrice; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     È nominata la seguente Commissione giudicatrice per la proce-
dura selettiva, per titoli e colloquio, indetta per il reclutamento di un 
ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia A, 
con regime di impegno a tempo pieno, per lo svolgimento di attività di 
ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, 

della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due 
anni, per l’esecuzione del programma di ricerca relativo allo sviluppo 
di processi di produzione di bio-polimeri ibridi con proprietà    antifou-
ling   ,    selfcleaning    e antibatteriche per la protezione e conservazione 
delle superfici (responsabile scientifico prof. Maria Laura Santarelli) 
per il settore concorsuale 09/D3 - Impianti e processi industriali chi-
mici - settore scientifico-disciplinare ING-IND/27 - Chimica indu-
striate e tecnologica. 

  Membri effettivi:  
 Alessandro Trovarelli, professore ordinario, settore scienti-

fico-disciplinare ING-IND/27 - settore concorsuale 09/D3, Università 
degli studi di Udine; 

 Vincenzo Palma, professore associato, settore scientifico-
disciplinare ING/IND27 - settore concorsuale 09/D3, Università degli 
studi di Salerno; 

 Maria Laura Santarelli, ricercatore confermato, settore scien-
tifico-disciplinare ING/IND27 - settore concorsuale 09/D3, Sapienza 
Università di Roma. 

  Membri supplenti:  
 Raffaele Marotta, professore ordinario, settore scientifico-disci-

plinare ING/IND27 - settore concorsuale 09/D3, Università degli studi 
di Napoli Federico II; 

 Diana Sannino, professore associato, settore scientifico-disci-
plinare ING/IND27 - settore concorsuale 09/D3, Università degli 
studi di Salerno; 

 Marco Scarsella, ricercatore confermato, settore scientifico-
disciplinare ING/IND27 - settore concorsuale 09/D3, Sapienza Univer-
sità di Roma.   

  Art. 2.
     Dalla data di pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª Serie 

speciale «Concorsi ed esami» - del presente decreto decorre il termine 
di trenta giorni per la presentazione al direttore del Dipartimento, da 
parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Com-
missione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 
L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del 
Dipartimento e sarà pubblicato sul sito web di Sapienza. 

 Roma, 25 gennaio 2019 
 Il direttore: VALENTE   

  19E01726 


